ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(КУЗБАССОБРНАДЗОР)

ПРИКАЗ

От  18.03.2020  № 381/03

О государственной аккредитации образовательной деятельности

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа №1» (г. Таштагол)

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о

государственной аккредитации образовательной деятельности,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от

18.11.2013 № 1039, на основании заключения экспертной группы и акта о

результатах проведенной аккредитационной экспертизы от 19.02.2020

приказываю:

1. Признать муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа №1» (г. Таштагол)

прошедшим государственную аккредитацию образовательной

деятельности по основным образовательным программам начального

общего образования, основного общего образования.

2.  Выдать свидетельство о государственной аккредитации серии

42А02 № 0000585, регистрационный № 3459 от 18.03.2020 сроком

действия до 18.03.2032 (с приложением № 1 серии 42А02 № 0000585).

2

3.  Внести в течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего

приказа в реестр аккредитованных образовательных организаций

соответствующие сведения.

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Кузбассобрнадзора Шушуеву Надежду Галибовну.

Начальник Кузбассобрнадзора                                     О.Б. Лысых